ALCALTHA MAYOR
PEEOGOTAD.C.

Secretaria Distrital
Ambienie

RESOLUCION Nof®S 4058

( 19 DIC 2000 |

Por la cual se Adjudica una Convocatoria Publica.

La Directora de Gestién Corporativa de la Secretaria Distrital de Ambiente,
en ejercicio de sus facultades legales, conferidas y en especial la otorgada
mediante resolucién No. 0073 del 26 de Enero de 2007 y

CONSIDERANDO:

Que dentro de las funciones de la Oficina de Ecosistemas Estratégicos y
Biodiversidad, se encuentran c¢ntre otras:

» Ejecutar los proyectos, acciones e instrumentos orientades a la
recuperacion, conservacion y uso de los recursos naturales y del
ambiente en el Distrito Capital. -

s Realizar las acciones en el sistema de areas protegidas del Distrito
Capital, con las demas entidades del SIAC, apuntando a la consolidacion
de la Estructura Ecolégica Principal, segun las directrices del Plan de
Ordenamiento Territorial.

Que el Plan de Ordenamiento Territorial define los parques ccolégicos
como de humedal, de montafia y declara a Entrenubes como parque
Ecologico Distrital de Montafia con uso principal de proteccién forestal
protector, centros de recepcion, educacién e informacion ambiental y uso
compatible y de recreacién pasiva. El Parque estd conformado por la
Cuchilla, el Gavilan, los cerros Guacamayas y Juan Rey.

Que la Secretaria Distrital de Ambiente, en cumplimiento del Plan de
Desarrollo y de conformidad con lo establecido en la Ley 2811 de 1974 y
los articulos 107 y 108 de la Ley 99 de 1993 que hacen alusién a la
adquisicién de bienes para la defensa de los recursos naturales y las
Areas de los ecosistemas de interés estratégico. Asi como el articulo 9 y
siguientes de la Ley 9 de 1989 modificada por la Ley 388 de 1997, los
cuales se refieren a la adquisicién de inmuebles por motivos de utilidad
publica ¢ interés social adelantando ¢l procedimiento de adquisicion de
predios en el Parque Entrenubes.

Que en virtud de lo anterior, la entidad, en desarrollo de sus competencia
de autoridad ambiental ejerciendo el control, cuidado y administracion de
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los ecosistemas, requiere “REALIZAR EL CERRAMIENTO DE PREDIOS
UBICADOS EN EL SISTEMA DE AREAS PROTEGIDAS DE PROPIEDAD

DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”,

Que la entidad cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
Neo. 1210, con rubro presupuestal No. 3-3-1-12-02-13-0296-00 por valor de
$3%150.000.000 el cual respalda el contratoe que surja del proceso de seleccion
que nos ocupa.

Que conforme lo establece el numeral 12 del articulo 25 de la Ley 80 de
1993 v su Decreto Reglamentario 2170 de 2002, la entidad elaboré el
corrgspondiente Proyecto de Términos de Referencia, con la debida
antelacion, asi como el estudio de Conveniencia y Oportunidad.

Que LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE, a través de la pagina Web
http:/ /www. bogota.gov.co/  Moddulo de Contratacion a la Vista de la Alcaldia
Mayor de Bogota D.C, publicé el Proyecto de Términos de Referencia y los
Términos de Referencia Definitivos con el propésito de suministrar a la
comunidad en general, la informacién necesaria para recibir las sugerencias y
observaciones y propuestas de interesados en “REALIZAR EL CERRAMIENTO
DE PREDIOS UBICADOS EN EL SISTEMA DE AREAS PROTEGIDAS DE
PROPIEDAD DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”

Que mediante Resolucién No. 3638 del dia 27 de noviembre de 2007, la
Secretaria Distrital de Ambiente dio apertura a la Convocatoria S.D.A CV-034-
2007 y establecié un cronograma para desarrollo de cada uno de los estadios del
referido proceso.

Que dentro del término de inscripcidén se registraron un total de 177
interesados,

Que el dia 30 de noviembre se realizo el sorteo de la convocatoria 034 de
2007, siendo favorecidos los interesados: 1, SOLIDOS LTDA. 2. GISELA
TAMASCO. 3. ORGANIZACION NFP. 4. ELIANA JIMENEZ OLIVARES. 5.
PLUMA DIGITAL LIMITADA. 6. ROBERTO ADUR CONTRERAS VALENCIA.
7. MY M INGENIEROS ASOCIADOS LTDA. 8. SOLUCIONES INTEGRALES
DE INGENIERIA COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO
9.PUBLIDRUGS LIMITADA. 10. AIA ARQUITECTURA E INGENIERIAS
AMBIENTAL LTDA. - '

Que una vez, realizado el cierre de la presente convocatoria el dia 5 de
diciembre de 2007, presentaron propuestas las siguientes fir , segun
consta en el acta que se levanto para tal efecto:
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PROPONENTES

1,CONSORCIO OBRAS BOGOTA

2. CORSORCIO TRACCIA

3. CONSORCIO CERRAMIENTO SECRETARIA

Que mediante Resolucién No 3860 el 06 de diciembre de 2007 fueron
designados los evaluadores Juridico, Financiero y Técnico, encargados de
la revision y evaluacion de las propuestas allegadas por los proponentes.

Que conforme a lo establecido en el cronograma de la convocatoria el dia 14
de diciembre de 2007 fue publicado el informe preliminar de evaluacion

realizado a las propuestas por parte de los evaluadores designados.

I. EVALUACION JURIDICA

Se realiza la evaluacion juridica, asi:

PROPUESTA 1: CONSORCIO TRACCIA
PROPUESTA 2: CONSORCIO OBRAS BOGOTA
PROPUESTA 3: CONSORCIO CERRAMIENTC

CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
TRACCIA OBRAS BOGOTA CERRAMIENTOS
MARTHA
EERNAND GISELA CORDERG | JHONA | GUILLEMO | SOLIDOS
DUERAs | TAMASCO (PLUMA BURBANO VALDES LTDA
DIGITAL)
ARTA DE
PRESENTACION DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LA PROPUESTA.
DOCUMENTO DE
CONSTITUCION- CUMPLE
EXISTENCIA Y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REPRESENTACION
LEGAL
DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL SI LA
PROPUESTA SE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRESENTARE BAJO
CUALQUIERA DE
ESTAS
MODALIDADES.
CERTIFICACION
ANTECEDENTES CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONTRALORIA ALY
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FERNAND
0
DUENAS

GISELA
TAMASCO

MARTHA
CORDERO
(PLUMA
DIGITAL)

JHON A
BURBANO

GUILLEMO
VALDES

SOLIDOS
LTDA

GARANTIA
SERIEDAD DE
PROPUESTA

DE
LA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACIONES

DE EXPERIENCIA
MINIMA Y
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE
FORMATO No2

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TARJETA
PROFESIONAL DEL
CONTADOR Y
REVISOR FISCAL Y
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR Y DEL
REVISOR FISCAL

. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROPUESTA
ECONOMICA

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE

CERTIFICACION DE
PAGO DE APORTES
AL SS8I Y
PARAFISCALES

CUMPLE

NO
APLICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

R.U.T

CUMFPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROPUESTA TECNICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONCLUSION: Los oferentes cumplen con los requisitos senalados en los Términos
de Referencia y por tanto continlian con el proceso de evaluacion,

Luego de la evaluacion juridica practicada a la documentacion de las propuestas
presentadas por CONSORCIO TRACCIA, CONSORCIO OBRAS BOGOTA y
CONSORCIO CERRAMIENTOS, el evaluador juridico, las HABILITA para continuar
con las evaluaciones financiera, técnica y econdmica.

La evaluacién juridica no se realiza sobre el contenido de los anexos relativos S
demés aspectos de la propuesta, sino sobre los aspectos formales de la misma.
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II. EVALUACION
PROPUESTA CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO

OBRAS BOGOTA CERRAMIENTO TRACCIA

BALANCE GENERAL FORMATO No 5
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADOS DE RESULTADOS FORMATO No 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2005- CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2006

PROPUESTA ECONOMICA

147.983.335.00

146.048.616.00

147.999.387.00

TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CONTADOR Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL.

ESTADOS FINANCIEROS FORMATO No7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL NO APLICA NO APLICA NQO APLICA
DECLARACION DE RENTA 2006 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONCILIACIONDE RENTA Y PATRIMONIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b'S

CONCLUSION: Como. resultado de la evaluacidén Financiera, se habilitaron las
propucstas presentadas por CONSORCIO OBRAS BOGOTA. CONSORCIO

CERRAMIENTO SECRETARIA

propuestas continuan el proceso de evaluacion técnica y econdmica.
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III EVALUACION TECNICA'Y ECONOMICA.
PROPONENTE CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
PROFESIONALES TRACCIA CERRAMIENTO OBRAS BOGOTA
SECRETARIA
EXPERIENCIA 4A 10M OD 2A 6M 7D 4A 7M 6D
ESPECIFICA
PROFESIONAL
CALIFICACION 20 15 20
EXPERIENCIA 4A 5M 5D 2A 5M 23D 4A 6M 13D
ESPECIFICA
TOPOGRAFO
CALIFICACION 20 20 20
PRECIO $ 147.999.387 $ 146.048.616 $147.083.335
CALIFICACION 49.99 49,35 50.00
APOYO INDUSTRIA S1 SI 8l
NACIONAL
CALIFICACION 10 10 10
TOTAL 99.99 94.35 100.00
PUNTAJE

V. CONSOLIDADO

Luego de ser evaluadas las propueéstas presentadas dentro de la Convocatoria
Publica SDA-CV-034 de 2007, y teniendo en cuenta los parametros juridicos,

financieros, técnicos y econdémicos definidos en los Términos de Referencia, se
presenta el resultado de las evaluaciones, tal como se consigna en el siguiente

consolidado:

PROPONENTE

JURIDICA

FINANCIERA

U e

TECN[CA

"1. CONSORCIO OBRAS |

BOGOTA

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADA

2. CONSORCIO
TRACCIA

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADA

3.CONSORCIO
CERRAMIENTO
SECRETARIA

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADA

T

L,
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Que dentro del término de traslado del informe preliminar de evaluacion, el
CONSORCIO OBRAS CERRAMIENTO presentd las siguientes observaciones,
suscritas por el representante legal sefior Guillermo Fernando Valdés
Beltran.

1. OBSERVACION:

“vor medio de la presente adjunto lus siquientes observaciones al informe de evaluacion de
la referencia; en el pliego de condiciones de fa convocatoria de la referencig numeral 4.3.1.3
verificacion de los requisifos minimos técnicos reza. el fipbgrafo debe: - tener titulo profesional o
técnico en topografia o ingenieria to pogréfica.-Contar con experiencia  profesional o técnica
superior a un (1) afio . hace referencia a la centificada después de la obtencion del titulo profesional
o técnico las certificaciones se verificaran conforme a lo establecido en el numeral 3.2.8 de los
términos de referencia. Esta verificacién la realizara el comité designado para la evaluacién técnica
v correspondera un resuitado de ADMITIDA O RECHAZADA de Ia propussta_ v en las ofertas
presentadas por los proponentes  CONSQRCIO OBRAS BOGOTA y CONSCRCIO TRACCIA
anexan tecndloges en topografia lo no cumple con lo expresado en los términos de referencia
puesto que fecndlogo no es fo mismo que técnico por fo anterior solicitamos que los proponentes
CONSORCIO OBRAS BOGOTA v CONSORCIO TRACCIA sean calificados como rechazada en fa
verificacion de los requisifos minimos técnicos.”

2. OBSERVACION:

“Por la presente adjunto las siguientes observaciones al informe de la Segtin el
sisterma de Educacién Colombiano el titulo de Tecndlogo difiere del de Técnico ya
gue la duracién, el plan de estudios u la profundizacién corresponden a niveles
bien diferenciados. En los términos de referencia SDA-CV-034-2007 claramente se
hace mencion al personal solicitado para este cargo_como reza en el numeral
4.3.1.3 VERIFICACION DE LOS REQUISITOS MINIMOS TECNICOS, el cual reza: “El
topégrafo debe:— Tener titulo profesional o técnico en topografia o ingenieria
topoardfica - Contar con experiencia profesional o técnica superior a (1) aio. hace
referencia a la certificada después de la obtencién del titulo profesional o técnico
Las certificaciones se verificaran conforme a_lo establecido en el numeral 3.2.8 de
los términos de referencia.

Esta verificacién la realizard el comité designado para la EVALUACION TECNICA
corresponderd un resultado de ADMITIDA O RECHAZADA de la propuesta.”Por o
anterior queda manifiesto gue el personal requerido para este cargo debe ser un
Técnico en Topografia o Ingeniero Topogrdfico y no un Tecnéloge en Topografia
razén por la cual solicito sea evaluada las propuestas de los oferentes CONSORCIO
OBRAS BOGOTA 1 CONSORCIO TRACCIA con resultado de rechazada
técnicamente con base en el numeral citade anteriormente. En el informe de
Evaluacion Técnico correspondiente al Consorcio Cerramiento Secretaria se omite la
certificacion de experiencia del residente de obra Ing Juan Carlos Sanabria
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contenida en los folios 39 y 40 con la cual la calificacién de experiencia no seria de

15 puntos sino de 20 puntos por certificar mds _de 36 meses segun el numeral

4.4.2 EVALUACION TECNICA de los presentes términos. Pluma digital inteqgrante

del Consorcio Obras Bogotd presenta Notas a los estados financieros de los anios

2006 y 2005 por separado Yy no de forma comparativas como lo solicita los términos

en el numeral 3.2.12.2. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARADO.

El oferente debe presentar con su propuesta las notas a los Estados Financieros a

31 de diciembre de 2006, debidamente comparadas con el afio inmediatamente

anterior, tanto de caracter general como de cardcter especifico, firmadas por el

Representante Leqgal, el Contador Publico y el Revisor Fiscal cuando la ley lo exija.

Se debe indicar el nuiimero de la tarjeta profesional del Contador Publice y del

Revisor Fiscal. Incumpliendo con lo solicitado en este numeral ya gue

contablemente no es lo mismo las Notas comparativas de dos periodos gue las

Notas por separado de cada uno de ellos, ya gue no cumple el objetivo del

documenio gue es comparar los dos periodos y justificarlos y ademds las Notas del

periodo 2005 no estan firmadas ni por el Contador ni por el Representante legal.

Por lo anterior y ante la ausencia de este documento y segun el numeral 3.2.12.6
“NOTA: Para todos los eventos de gue trata los numerales 3.2.12.1 y 3.2.12.2,
en caso de no presentarse el Balance General, el Estado de Resultados y las Notas

a los Estados Financieros exigidos en los términos y condiciones previstas en los

presentes numerales, se incurrira en causal de rechazo, Sera subsanable la no

presentacidén de los formatos con la propuesta y las inconsistencias gue se

presenten en la informacién, parda lo cual el proponente debe allegar el documento

correctamente diligenciado dentro del dia hdbil siguiente al requerimiento gue le
efectiia la SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE, de lo contraric_se incurrird en

causal de rechazo. Igualmente serd subsanable de no alleqar con la propuesta la

informacion requerida en los numerales 3.2.12.3, 3.2.12.4, 3.2.12.5 1 3.2.12.6,

la cual se deberd presentar dentro del dia hdbil siguiente al reguerimiento

efectuade por la entidad, de no hacerlo se incurrird en causal de rechazo de la

propuesta.” Solicitamos sea rechazada la propuesta del proponente CONSORCIO

OBRAS BOGOTA uya que inculpe con lo expresado en este numeral”

Respuesta Secretaria Distrital de Ambiente:
FINANCIERA:

Dando alcance a la observacidén presentada por el proponente CONSORCIO
OBRAS BOGOTA, es de precisar que la Empresa PLUMA DIGITAL, se requirié el
dia 10 de diciembre para subsanar la informacién relacionada con las notas
comparativas de los afios 2005 y 2006 como bien lo citan los Términos de
Referencia -en el inciso dos de la NOTA del numeral 3.2.12 INFORMACION
FINANCIERA -del proceso en mencién. Lo anterior siendo que la firma PLUMA
DIGITAL entrego individualmente las notas, presentando una incensistencia de
forma mas no de fondo. Que el dia 11 de diciembre bajo radicado No
2007ER52805 €l CONSORCIO OBRAS BOGOTA subsandé en debida forma
cumpliendo asi con el requerimiento solicitado por el evaluador financiero. ?

JILEE A oy el
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No obstante la observacion presentada por el CONSORCIO CERRAMIENTOS
SECRETARIA, es importante seflalar que al presentar las notas individuales por
los afios sujetos de verificaciéon y al requerir al proponente y que este subsane de
forma correcta no se esta mejorando la propuesta presentada por el mismo, asi
las cosas la inconsistencia presentada no altera de fondo las cifras sujetas de
evaluacién. En consecuencia con lo anterior, este comité se ratifica. en el informe
final presentado, y por lo anterior NO PROCEDE LA OBSERVACION.

TECNICA
RESPUESTA 1.

La Ley 749 de 2002, por la cual se organiza el servicio piblico de la educaciéon
superior en las modalidades de formacién técnica profesional y tecnolégica, y se
dictan otras disposiciones, en su capitulo I determina la formacion asi como las
condiciones de las instituciones de educacién superior técnicas profesicnales y
tecnolégicas:

Articulo 1°. Instituciones técnicas profesionales. Son Instituciones de
Educaciéon Superior, que se caracterizan por su vocacién e identidad manifiesta
en los campos de los conocimientos y ¢l trabajo en actividades de caracter
técnico, dehidamente fundamentadas en la naturaleza de un saber, cuya
formacién debe garantizar la interaccion de lo intelectual con lo instrumental, lo
operacional y el saber técnico.

Estas instituciones podran ofrecer y desarrollar programas de formacién hasta el
nivel profesional, solo por ciclos propedéuticos y en las areas de las ingenierias,
tecnologia. de la informacién y administracion, siempre que se deriven de los
programas de formacién técnica profesional y tecnolégica que ofrezcan, y previo
cumplimiento de los requisitos sefialados en la presente ley.

Articulo 2°. Instituciones tecnoldgicas. Son Instituciones de Educaciéon
Superior, que se caracterizan por su vocacién e identidad manifiestas en los
campos de los conocimientos y profesiones de caracter tecnologico, con
fundamentacion cientifica e investigativa.

Estas instituciones podran ofrecer v desarrollar programas de formacion hasta el
nivel profesional, solo por ciclos propedéuticos y en las Areas de las ingenieriss,
tecnologia de la informacidén y administracién, siempre que se deriven de los
programas de formacién tecnoldgica que ofrezcan, y previo cumplimiente de los
requisitos sefialados en la presente ley.

Articulo 3°. De los ciclos de formacion, Las instituciones técnicas profesionales
y tecnolégicas de educacién superior organizaran su actividad formativa de
pregrado en ciclos propedéuticos de formacién en las areas de las ingenierias, la
tecnologia de la informacién y la administracién, asi:

S e s S -
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a) El primer ciclo, estard orientado a generar competencias y desarrollo
intelectual como el de aptitudes, habilidades y destrezas al impartir
conocimientos técnicos necesarios para €l desempefo laboral en una actividad,
en areas especificas de los sectores productivo y de servicios, que conducira al
titulo de Técnico Profesional en...

La formacién técnica profesional comprende tareas relacionadas con actividades
técnicas que pueden realizarse autdénomamente, habilitando para comportar
responsabilidades de programacién y coordinacion;

b) El segundo ciclo, ofrecerd una formacion basica comun, que se fundamente y
apropie de los conocimientos cientificos y la comprensién tedrica para la
formacién de un pensamiento innovador e inteligente, con capacidad de disefiar,
construir, ejecutar, controlar, transformar y operar los medios y procesos que
han de favorecer la accion del hombre en la solucién de problemas que demandan
los sectores productivos y de servicios del pais. La formaciéon tecnoldgica
comprende el desarrollo de responsabilidades de concepcion, direccion y gestion
de conformidad con la especificidad del programa, y conducird al titulo de
Tecndlogo en el Area respectiva;

¢) El tercer ciclo, complementara el segundo ciclo, en la respectiva area del
conocimiento, de forma coherente, con la fundamentaciéon teérica y la propuesta
metodologica de la profesién, y debe hacer explicitos los principios y propésitos
que la orientan desde una perspectiva integral, considerando, enire otros
aspectos, las caracteristicas y competencias que se espera posea el futuro
profesional. Este ciclo permite el ejercicio autonomo de actividades profesionales
de alto nivel, € implica ¢l dominio de conocimientos cientificos y técnicos y
conducira al titulo de profesional en...

De acuerdo a lo anterior, el nivel tecnolégico a que hace referencia la mencionada
Ley esta incluido en el segundo ciclo de formacién; la duracién del plan de
estudios para el técnico es de cuatro (4) semestres y para el tecnélogo de seis (6)
semestres, siendo por lo tanto éste ultimo de un nivel superior que el técnico por
lo cual el tecnoélogo en Topografia cumple con los requisitos establecidos en. los
términos de referencia, por le tanto la OBSERVACION NO PROCEDE.

RESPUESTA 2.
Frente a la observacidon de la cxperiencia del proponente CONSORCIO
CERRAMIENTO SECRETARIA, relacionada a folios 39-40 de la propuesta, la

OBSERVACION PROCEDE y se incluye en la evaluacion la experiencia, quedando
asi:

EVALUACION TECNICA:

PN
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PROPONENTE CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
PROFESIONALES TRACCIA CERRAMIENTO OBRAS BOGOTA
SECRETARIA

EXPERIENCIA ZA 10M OD 3A 3M 15D 4A 7M 6D

ESPECIFICA

PROFESIONAL

CALIFICACION 20 SOUIIKL,IM 20

'EXPERIENCIA 4A 5M 5D 2A S5M 23D 4A 6M 13D

ESPECIFICA

TOPOGRAFO

CALIFICACION 20 20 20

PRECIO $ 147.999.387 $ 146.048.616 $147.983.335

CALIFICACION 45.99 49.35 50.00

APOYO INDUSTRIA sl SI Sl

NACIONAL

CALIFICACION 10 10 10

TOTAL 99.99 94.35 100.00

PUNTAJE

CONSOLIDADO:
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. BOGOTA HABILITADA HABILITADA HABILITADA 100
T aRCio HABILITADA HABILITADA | HABILITADA 99.99
. 3.CONSORCIO
L CERRAMIENTO HABRBILITADA HABILITADA HARILITADA 99.35

SECRETARIA R

Que en el comité de contratacion que se llevo a cabo el dia 19 de diciembre de

2007 fueron valoradas las observaciones allegadas por el

proponente

CONSORCIO CERRAMIENTO SECRETARIA y se recomendé la adjudicacion a la
Ordenadora del Gasto.

Que el dia 19 de diciembre a las 3:30 PM en el auditorio de la entidad y conforme a

lo establecido en el cronograma de la convocatoria

se celebro audiencia de

adjudicacion, en la que se contd con la asistencia de los representantes de la

BOGQTA, D. C. - Colombia




ALCALHA MAYOR
DEBOGOTAD.C.

Socearz el KBS 4 05 6

Ambiente
Secretaria Distrital de Ambiente y de las personas encargadas del proceso de

seleccidn.
Que en mérito de lo expuesto la Ordenadora del Gasto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMEROQ: Adjudicar la Convocatoria Publica SDA-CV-034-2007,
cuyo objeto ¢s “REALIZAR EL CERRAMIENTO DE PREDIOS UBICADOS EN EL
SISTEMA DE AREAS PROTEGIDAS DE PROPIEDAD DE LA SECRETARIA
DISTRITAL DE AMBIENTE” al proponente CONSORCIO OBRAS BOGOTA por
un valor de CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS
OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE
($147.983.335) representado legalmente por el sefior JHON WILLIAN CASALLAS
JURADO identificado con la cédula de ciudadania No.79.453.948 de Bogota.

ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno
por via gubernativa.

ARTICULO TERCERQ: La presente Rcsolucmn debera notificarse personalmente
al proponente favorecido.

ARTICULO CUARTO: Comunicar a los proponentes no favorecidos en la
Convocatoria SDA-CV-034-2007, en los términos establecidos en el numeralll
del articulo 30 de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO QUINTO: La preserite resoluciéon rige a partir de la fecha de
expedicidn.

Dada cn Bogota a los 19 DIC 2["]21

NOTIFIQUESE. COMUNIQUESE Y CUMPLASE

ARIBEL LOPEZ
DIRECTORA DE GESTION CQRPORATIVA
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